
UCHWAŁA NR XVI/120/2016
RADY GMINY TŁUCHOWO

z dnia 8 listopada 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuchowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U              .2016, poz. 446 z póź.zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U.2016, poz. 250 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lipnie

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIV/104/2016 z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Tłuchowo wprowadza się następujące zmiany :

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Tłuchowo 
prowadzą selektywne zbieranie następujących frakcji odpadów:

1) papier, tektura

2) metal,

3) tworzywa sztuczne,

4) szkło,

5) opakowania wielomateriałowe,

6) odpady ulegające biodegradacji,  w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji,

7) odpady zielone,

8) zużyte baterie i akumulatory,

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny i świetlówki,

10) przeterminowane leki i chemikalia,

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

12) zużyte opony,

13) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,

14) tekstylia i odzież,

15) popiół.”

2) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie :

„Selektywne zbieranie odpadów, o których mowa w ust 1 pkt 1-7 realizowane jest przy wykorzystaniu 
worków, pojemników lub ogólnodostępnych pojemników do selektywnej zbiórki  tzw. „gniazd”.”;

3) § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie :

„Odpady wymienione w ust. 1 pkt 8-15 należy zbierać selektywnie w sposób, o którym mowa                  
w § 10 pkt 4-11.”;

4) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie :

„Na terenie Gminy Tłuchowo ustala się następujące minimalne pojemności pojemników  przewidzianych 
do zbierania segregowanych odpadów komunalnych:

1) pojemniki o pojemności co najmniej 120 l,
2) kontenery o pojemności co najmniej 3000 l,
3) worki o pojemności co najmniej 60 l,

4) ogólnodostępne pojemniki do selektywnej zbiórki o pojemności co najmniej 1000 l.”;

Id: FFB1AAD7-0CF5-43C6-B580-3C29D4356392. Podpisany Strona 1



5) w § 6 po ust. 3 dodaje się  ust. 4 :

„Każda nieruchomość powinna być wyposażona w co najmniej 1 pojemnik przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 5.”;

6) § 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie :

„papier, tektura, metal, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania  wielomateriałowe należy zbierać w 
workach lub pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić podmiotowi odbierającemu 
odpady komunalne, lub można dostarczyć do ogólnodostępnych pojemników do selektywnej zbiórki, lub 
przekazywać je do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,”;

7) § 10 pkt 11 otrzymuje brzmienie :

„popiół należy zbierać w workach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić podmiotowi 
odbierającemu odpady komunalne, lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów.”;

8) § 11 otrzymuje brzmienie :

„Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych :

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – raz na miesiąc,

2) odpady „pozostałe” – raz na miesiąc,

3) odpady ulegające biodegradacji,  w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz  
odpady zielone – raz na miesiąc,

4) papier, tektura, metal, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania wielomateriałowe – odbierane z 
nieruchomości lub dostarczane do ogólnodostępnych pojemników do selektywnej zbiórki – w miarę 
potrzeb, nie rzadziej niż raz na miesiąc.”;

9) § 13 otrzymuje brzmienie :

„Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się pozostałych odpadów komunalnych wymienionych 
w § 2 ust. 1 pkt 8-15 :

1) przekazywać do punktu ich sprzedaży – za każdym razem, gdy zajdzie potrzeba pozbycia się odpadu, 
w godzinach pracy punktu,

2) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych - za każdym razem, gdy 
zajdzie potrzeba pozbycia się odpadu, w godzinach pracy punktu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2017 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wioletta Kuczmarska

Id: FFB1AAD7-0CF5-43C6-B580-3C29D4356392. Podpisany Strona 2




